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رئیس جمهور گفت: عزاداری امسال مردم در ماه محرم بهانه ای به دست دشمنان نداد.حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور در 
جلسه هیئت دولت اظهار کرد: امسال عزاداری مردم در محرم یک شکوه خاصی داشت و از جهاتی یک عزاداری استثنایی بود، علیرغم 
اینکه مردم به دلیل مراقبت و رعایت پروتکل های بهداشتی محدودیت هایی داشتند اما عزاداری امسال از ابتکارات خوبی بهره مند شد. 

عزاداری ها در مجالس انجام می گرفت و به کمک فضای مجازی برای اقوام، دوستان و حتی خارج از کشور پخش می شد. 

طی روزهای گذشــته، تنش هایی میان ارتش  آمریکا و روسیه در سراسر جهان به 
وجود آمد و گزارش هایی درباره وجود شواهد جدید  از دخالت در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا مطرح شده اند و روابط واشنگتن و مسکو پس از برخوردهای نظامی 

اخیر متشنج تر  شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، شبکه الحره در گزارشی فاش کرد که جنگنده های روس 
چندین بار ۱۰۰ فوت به سمت مقابل بمب افکن   -B ۵۲ نیروی هوایی آمریکا  بر فراز 
دریای سیاه متمایل شدند و شش هواپیمای جنگی روس آنقدر در نزدیکی آلاسکا 
پرواز کردند که هواپیماهای   -F ۲۲  آمریکایی سریعاً آنها را رهگیری کردند و در اثر 
برخورد یک خودروی زرهی روسیه با نیروهای گشتی آمریکا در شمال شرق  سوریه 
هفت سرباز آمریکایی زخمی شدند. این نزاع ها و درگیری های در هوا، دریا و زمین 
به طور دوره ای طی دو سال گذشته به عنوان بخشــی از رقابت روزافزون و تجمع 

 نظامی و جنگ سرد بین واشنگتن و مسکو اتفاق افتاده اند. 
در همین حال، "کورتز ام اســکاپاروتی"، ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا و فرمانده 
نظامی سابق ناتو گفت: "به نظر می رســد که  اقدامات تهاجمی روسیه در ماه های 
اخیر افزایش یافته است. من گمان می کنم که آنها تمرکز واشنگتن بر مقابله با کرونا 

را فرصتی  برای افزایش اقدامات تهاجمی شان می دانند. 
مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا نیز هفته گذشته درباره برخورد خودروی روس 
با گشتی های آمریکا در شمال شرق سوریه گفت:  این رفتاری غیرقابل قبول بوده و 

آمریکا پاسخ آن را خواهد داد. 

ناآرامی ها در سوریه از صبح روز سه شنبه گذشته و در جریان آنچه پنتاگون آن را 
گشت معمول آمریکا در نزدیکی "دیریک"  سوریه می خواند، آغاز شد. 

مقامات آمریکا مدعی اند که ارتش روسیه به طور فزاینده ای در بزرگراه های منطقه 
با نیروهای آمریکایی درگیر شده و توافقنامه های  امضا شده میان دو کشور درباره 

فاصله گرفتن از یکدیگر را نقض می کند. 
چهارشنبه ویدیویی در توییتر منتشــر شد که نشان می دهد یک خودروی نظامی 
روسیه با خودروی مشابه آمریکایی برخورد کرده و  یک فروند بالگرد روس در ارتفاع 

پایین بر فراز محل حضور نیروهای آمریکا پرواز می کند. 
این درگیری باعث جنگ لفظی و رد و بدل شدن اتهاماتی میان دو طرف شد. 

در همین راستا، جان اولیوت، سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا در بیانیه ای 
گفت: "اقدامات غیر ایمن و غیرحرفه ای مانند این  موارد نقض پروتکل هایی است که 

ایالات متحده و روسیه در دسامبر ۲۰۱۹ متعهد به آنها شدند. 
این درگیری بار دیگر پنج شنبه گذشــته هنگامی که جنگنده های   -F ۲۲ نیروی 
هوایی آمریکا شــش هواپیمــای   -Tu ۱۴۲ روس را در   ۵۰ مایلــی حریم هوایی 

بین المللی سواحل آلاسکا رهگیری کردند، از سر گرفته شد. 
در حالی که روسیه هراز چند گاهی هواپیماهای نظامی را به خارج از حریم هوایی 
ایالات متحده و کانادا در این منطقه اعزام  می کند، در مقابل هواپیماهای آمریکایی 
یا کانادایی معمولاً برای بررســی هواپیماهای روس با این پروازها مقابله می کنند. 

مقامات  آمریکایی می گویند چنین پروازهایی در ماه های اخیر افزایش یافته اند. 

ســاندی تلگراف ۳۰ اوت از حبس هــزاران مهاجر 
آفریقایــی در عربســتان در پادگان هــای شــبیه 
پادگان های بردگان در لیبی برای  ممانعت از شــیوع 
کرونا خبــر داد. ایــن روزنامه یکشــنبه تصاویری از 
مهاجران بازداشتی از داخل پادگان ها منتشر کرد که 
ده ها مهاجر به شــدت لاغر را نشان می داد.  بازداشت 
شــدگان بدون پیراهن در صف هــای پرازدحام و در 
اتاق های کوچکی بودند. روزنامه های انگلیسی گزارشی 
را درباره انتقــادات بین المللی از وضعیت اســف بار 
کارگران آفریقایی در زندان های عربســتان، منتشر 

کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، روزنامه دیلی تلگراف نوشت: 
گزارش روزنامه ســاندی تلگراف که اخیرا منتشــر 
شــده، درباره وضعیت زندگی مهاجران آفریقایی در 
بازداشتگاه ها در شرایط دشوار و در دمای بسیار بالای 
هوا بوده که موجب مرگ برخی از آن ها شــده است. 
این مهاجران توســط نگهبانان شکنجه شده و شلاق 

خورده اند و به آن ها توهین شده است.
در این گزارش آمده اســت: تحقیقاتــی که روزنامه 
ساندی تلگراف منتشــر کرد موجب انتقادات شدید 
نهادهای حقوق بشری بین المللی و سیاستمداران و 
حتی فعالان کمپین "جان سیاه پوستان مهم است" 

از برخورد عربستان با مهاجران شده است.

در این گزارش آمده است: دولت انگلیس از وضعیت 
مهاجران در زندان های عربستان به شدت ابراز نگرانی 
کرده و از ریاض خواســته اقدامــات فوری برای حل 
این موضوع اتخاذ کننــد. همچنین این پرونده مورد 
توجه بسیاری از رسانه های عربی قرار گرفته است و 
واکنش های تندی را در خاورمیانه و آفریقا به دنبال 
داشته است.این روزنامه به نقل از یکی از سخنگوهای 
ســازمان ملل اعلام کرد این ســازمان تحقیقاتی را 
درباره این موضوع آغاز کرده است.ســاندی تلگراف 
۳۰ اوت از حبس هزاران مهاجر آفریقایی در عربستان 

در پادگان های شــبیه پادگان های بردگان در لیبی 
برای ممانعت از شــیوع کرونا خبــر داد.این روزنامه 
یکشــنبه تصاویری از مهاجران بازداشــتی از داخل 
پادگان ها منتشــر کرد که ده ها مهاجر به شدت لاغر 
را نشان می داد. بازداشت شــدگان بدون پیراهن در 
صف های پرازدحــام و در اتاق های کوچکی بودند.در 
یکی از تصاویر جسدی که روی آن را پوشانده اند دیده 
می شود. بازداشت شدگان می گویند جسد مهاجری 
است که به دلیل گرما جان خود را از دست داده است. 
مهاجران می گویند تنها به انــدازه زنده ماندن غذا و 
آب به آن ها می رسد.تصویر دیگری از خودکشی یک 
جوان آفریقایی است که از آوریل بازداشت شده بود.

ساندی تلگراف توانسته موقعیت جغرافیایی دو مورد 
از این مراکز را مشخص کند. یک مورد در الشمیسی 
در نزدیکی مکه مکرمــه و دیگری در جازان در مرز با 
یمن است.از زمانی که کرونا گسترش یافته مقامات 
عربستان مهاجران آفریقایی را به دلیل ترس از اینکه 
ناقل ویروس باشند، بازداشت کرده اند.دستگاه امنیتی 
عربستان حدود ۳۰۰۰ تن را طی ۱۰ روز اول آوریل از 

این کشور اخراج و به اتیوپی فرستاد.
به گــزارش این روزنامــه بازداشــتگاه های دیگری 
مخصوص زنــان نیــز وجــود دارنــد که جــدا از 

بازداشتگاه های مردان هستند.

  سید امیر حسین قاضی زاده نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
روزهای اخیر از اصلاح قانون انتخابات ریاســت جمهوری با  کمک 
مرکز پژوهش های شورای نگهبان خبر داد و گفت: روی این قانون 
یک ماه کار شده و  الان به صورت طرح در کمیسیون  شوراها در حال 

بررسی است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، نایب رییس کمیســیون 
شوراها و امور داخلی مجلس از بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری در کمیســیون متبوع خود خبــر داد و گفت: 
بازتعریف رجل سیاسی، مشــروط کردن نامزدها به داشتن مدرک 
کارشناسی ارشد، لزوم ارائه برنامه از سوی آنان از ویژگی های طرح 
جدید است.محمدحسن آصفری با اشــاره به بررسی طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: طرحی که در دستور کار کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس شورای اســلامی قرار دارد مربوط به 
شرایط نامزدهای ریاست جمهوری است و قانون انتخابات در مورد 

نامزدهای شوراهای شهر و روستا همان قانون قبلی است.
وی مهمترین بخش این طرح را مشــروط کردن نامزدهای احراز 
پست ریاست جمهوری به داشتن مدرک کارشناسی ارشد عنوان 
کرد و افزود: تاکنون برای نامزدی و شــرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری صرفا سواد خواندن و نوشتن کفایت می کرد. در این طرح 
سواد خواندن و نوشتن حذف و داشتن مدرک حداقل فوق لیسانس 

جزو شروط نامزدها قید شده است.
نایب رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس خاطرنشان کرد: 
در دوره های قبلی انتخابات افراد برای ثبت نام در انتخابات ریاست 
جمهوری به مراکز ثبت نام هجوم می آورند و این موضوع هزینه های 
زیادی را به دستگاه های مربوطه تحمیل می کرد، ضمن اینکه این 

امر ظاهر و بازخورد خوبی هم در جامعه نداشت.
وی با بیان اینکه در طرح انتخاباتی مجلس رجل سیاســی با دقت 
بازتعریف شده است، گفت: در این طرح کسی رجل سیاسی است 
که از شــانیت و جایگاه اجتماعی برخوردار بوده و از مدیران ارشد 
لشکری، کشــوری یا نمایندگان مجلس باشد. در واقع معنی رجل 
سیاسی در طرح جدید نسبت به قانون قبلی گستره وسیع تری دارد.

آصفری یادآور شد: روســای جمهور ســابق، وزرا، معاونین آنها، 
شخصی که حداقل دو دوره نمایندگی مجلس را تجربه کرده باشد، 
فرماندهان کل سابق و کنونی نیروهای مسلح و افرادی که از طرف 
احزاب سیاسی معرفی شده باشند، در زمره رجال سیاسی محسوب 
می شوند. همچنین دبیران کل احزاب به شــرطی به عنوان رجل 
سیاسی شناسایی می شوند که دارای ســابقه اجرایی در سطح بالا 
باشند.نماینده مردم اراک،  شــرط مدرک تحصیلی و تعریف رجل 
سیاسی از نقاط قوت طرح مذکور عنوان کرد و افزود: قانون برگزاری 
انتخابات همان قانون قبلی است و طرح در خصوص نحوه و کیفیت 
برگزاری انتخابات غیر از شرایط نامزدهای پست ریاست جمهوری 

و بازتعریف رجل سیاسی، ورود نکرده است.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه در طرح اصلاح قانون انتخابات توجه زیادی به احزاب 

و جناح های سیاسی شده است، اظهار کرد:  در این طرح احزاب و 
تشکل های سیاسی می توانند نامزد خود را - در صورت دارا بودن 
شــرایط عمومی مانند مدرک تحصیلی و سابقه اجرایی- به عنوان 
رجل سیاسی معرفی کنند که در صورت تایید صلاحیت، آن شخص 

به عنوان نماینده حزب یا تعدادی از احزاب شناخته می شود.
نایب رییس کمیسیون شــوراها و امور داخلی مجلس عنوان کرد: 
توجه به نقش و جایگاه احزاب در انتخابات و داشــتن برنامه جامع 
هم از جمله مواردی اســت که در این طرح به آن توجه شده است. 
اینکه شخصی بدون هیچ برنامه مدون و همه جانبه ای نامزد ریاست 

جمهوری می شد، از نقاط ضعف قانون انتخابات بود.
به گفته  آصفری نامزدهای پست ریاست جمهوری باید برنامه های 
خود را به شورای نگهبان ارائه دهند و این برنامه ها از کارشناسان 
شــورای نگهبان مورد بررســی قرار گیــرد و ملاک تاییــد یا رد 

برنامه های آنها شورای نگهبان خواهد بود.
وی در پاسخ به این ســوال که این طرح در چه مرحله است، گفت: 
این طرح در کمیسیون شوراها است و مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی و شــورای نگهبان قانون اساســی نیز در جلسات 
کمیسیون حضور داشــتند.نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اسلامی گفت: نگرانی بابت تصویب این طرح در کمیسیون وجود 
ندارد و آماده ارائه به هیات رییسه مجلس است. سید امیر حسین 
قاضی زاده نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در روزهای اخیر از 
اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با کمک مرکز پژوهش های 
شــورای نگهبان خبر داد و گفت: روی این قانون یک ماه کار شده 

و  الان به صورت طرح در کمیسیون شوراها در حال بررسی است.
به گفته نایب رییس مجلس شــورای اســلامی در این طرح  برای 
داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری معیارهایی همچون سن، 

مدرک تحصیلی و سابقه مدیریتی در نظر گرفته شده است.
قاضی زاده هاشمی بیان کرد: بر اساس این طرح، هر کسی نمی تواند 
در انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام کند و بایــد جزو مقامات 
سیاسی باشد؛ مثلًا در سابقه خود استاندار باشد و بین ۴۰ تا ۷۰ سال 
سن داشته و ایرانی الاصل باشد.وی افزود: بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته قانون جدید انتخابات ریاست جمهوری احتمالاً تا آذر 
ماه پس از رفع ایرادات احتمالی شورای نگهبان تصویب و برای اجرا 

به دولت ابلاغ خواهد شد.

درگیری شدید نظامی میان روسیه و آمریکا از سوریه تا آلاسکا

انتقادات بین المللی از وضعیت مهاجران آفریقایی در زندان های عربستان

جزئیات طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری

2

محیط بانان، این جان برکفان حمایت و حفاظت از محیط زیستی که در آستانه نابودی است 
نیازمند حمایت های جدی تر قانون هستند

»ارمک« به خون »محمد« 
رنگین شد

اما و اگرهای تاثیر بسته بندی مناسب در توسعه صادرات در کند و کاو »اقتصادسرآمد«

برند سازی، اولویت جهش تولید
8

پنجشنبه    13شهریور  1399-  شماره   868   -  سال پنجم - 8 صفحه   -  2000تومان  - 14 محرم 1442-  3سپتامبر2020
www.Eghtesadsaramad.ir @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران


